Pugna Græ-
maticorum.

Τὸ κέρας τέτη κόπτησιν, αὐτιπαθής φαρμάκης
Τὸν Θῆρα δὲ φιλόπερων ιῶσιν αἴτορειχεν.

Paulus Lacisius Veronensis uertit bene.

Cornu huius incidunt, venenis contraria vi præditum
Feram autem spoliaram cornu sinunt aufugere.

Sunt porrò alij, qui fabulas meras putat, quicquid de cornibus Monocerotis, aut Rhinocerotis dicitur, nec quippiam uirium ijs inesse ad uenena depellenda, aut indicada, omniaq; ea, quæ Principes pleriq; inter pretiosissima assertuant, fictitia esse, ut quod habent Rex Britannæ ad Windsore, rex Galliæ ad Diui Dionysij, Veneti ad Diui Marci, quodq; Clemens VII. Pontifex Regi Francisco donauit, quodq; in direptione ædium Petri Medicæ Florentiæ à Gallis occupatū memorant Paradinus, & Paulus Iouius lib. 18. histor. talem enim uirtutem illis inesse nec veteres ulli prodiderunt, & negant nostro aucto docti: aut si quid mirabilium in ueneno detegendo ab illis fieri compertum sit, id non naturæ ipsorum adscribendū censem, sed antidotis quibusdam, ex quibus cornua ista

Vis uenena
pellendi an
inficit?

temperentur, & manu fiant, quod in Iudei cuiusdam artificio manifestum volunt, qui tale cornu E
Negant antiqui, & docti quicq. Reip. Venetæ vendidit. Sed ut de virtute illa venenum extingendi, depellendique incertum, ita illud exploratissimum cornu Rhinocerotem uti cum pugnam cum Elephanto init. C. Plini locutus corruptus est lib. 18 cap. 1. cum arbore exacuit, limentaque cornua Elephanti, & saxo Rhinocerotes & vitroque apri densum sicas. Legendum est plano, apertoque sensu. limentaque cornua Elephanti, & saxo Rhinocerotes, & vri, & apri. Eodem enim pugnae genere uti Rhinocerotem, & vrum dicetur infra. Denique omnem hunc inter feras istas inimicitia naturalis, & pugnandi ritum expressit Cl. Aelianus lib. 17. cap. 44. Latini interpretis verba sufficient: *In summa nare, cornu gerit, crinis m.*
cro acutus existit, ex eoque nomen traxit, neque ipsum illud in robore concedit ferro, quod quidem i-
sum, cum est contra Elephantum pugnaturus, saxis exacuit, & limat. Cetera non ei paria cum Ele-
phanto, nam hic & procerissimus est, & fortissimus. Cornu igitur cuspido Elephanti crura subiens,
aluum discerpit, & lacerat, isque effuso sanguine decumbit; pugna eorum est de passionibus, pro yisque
tuendis multi mori dicuntur. At si aluum non preoccuparit Rhinoceros, sed inter hunc conatum ab E-
lephantō praeueniatur, illius proboscide apprehensus, attrahitur, & retinetur, & dentibus cum securi-
bis consinditur, ac tametsi eius pellis ea existat firmitate, ut agric iaculo penetrari queat, tamen tam F
violentus est Elephanti impetus, ut eam trayciat. Hinc ille forte à pellis duritia nomen videri posset
mutuatus, nam Græci ut pīva nāsum, ita pīvōr pellel appellant; pugnat tamē cum Plinio Aelianus,
nam iste durissimū huic, & vix iaculo penetrabile corium attribuit, ille multo tenuorem Elephan-
tīnae pellel ac delicatiorem adsignat. Sed parum interest, dummodo utriusque bellū natura, pa-
gnamque incundi ratio constet, & percipiatur.